令和２年５月２０日

 保護者 様

松戸市立小金中学校

校 長 中道 俊一

５月２５日以降の松戸市立小金中学校の教育活動について（お知らせ）

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、標記の件について、松戸市教育委員会から別紙のお知らせがありました。

つきましては、本校における教育活動を下記のとおり行います。感染防止に配慮し、実施

いたしますので、御理解、御協力のほどよろしくお願いいたします。

なお、この計画はあくまでも現段階における予定です。今後の状況により変更が生じる場

合もございますので、御了承ください。

記

１ 各週の教育活動について

（１）５月２６日（火）～５月２９日（金）の期間

月日 学年・グループ 登校完了時間 下校時間 主な内容

５月２６日（火） １・３年Ａ

※８組（１年）ＡＢ、（３年）Ａ

８：３０

８：１５

１０：３０

１０：１５

感染防止

に向けた

学校生活

のマナー

について

１・３年・Ｂ １３：３０ １５：３０

５月２７日（水） ２年Ａ

※８組（２年）ＡＢ、（３年）Ｂ

８：３０

８：１５

１０：３０

１０：１５

２年Ｂ １３：３０ １５：３０

５月２８日（木） １年Ｂ

※８組（１年）ＡＢ

８：３０

８：１５

１０：３０

１０：１５

１年Ａ １３：３０ １５：３０

５月２９日（金） 個別支援日

（２）６月１日（月）～６月５日（金）の期間

月日 学年・グループ 登校完了時間 下校時間 主な内容

６月 １日（月） １・３年Ａ※８組（１～３年）Ａ
８：３０

８：１５

（８組）

１１：３０

１１：１５

（８組）

授業（学

級活動含

む）

６月 ２日（火） １・３年Ｂ※８組（１～３年）Ｂ

６月 ３日（水） ２年Ａ

６月 ４日（木） ２年Ｂ

６月 ５日（金） 個別支援日

（３）６月８日（月）～６月１２日（金）の期間

月日 学年・グループ 登校完了時間 下校時間 主な内容

６月 ８日（月） １・２・３年Ａ

８：３０

８：１５（８組）

１１：３０

１１：１５（８組）

授業（学級

活動含む） ６月 ９日（火） １・２・３年Ｂ

６月１０日（水） １・２・３年Ａ

６月１１日（木） １・２・３年Ｂ

６月１２日（金） 個別支援日

※１・２・３年Ａ、１・２・３年Ｂは、８組も含みます。

（４）６月１５日（月）～６月１９日（金）の期間

月日 学年・グループ 登校完了時間 下校時間 主な内容

６月１５日（月） １・２・３年Ａ

８：２０

８：１０（８組）

１４：２０

１4：１０（８組）

授業（学級活動

含む）※１５日

から給食開始

予定

６月１６日（火） １・２・３年Ｂ

６月１７日（水） １・２・３年Ａ

６月１８日（木） １・２・３年Ｂ

６月１９日（金） 個別支援日

※１・２・３年Ａ、１・２・３年Ｂは、８組も含みます。

※６月１５日の県民の日は休みとせず、各学年Ａグループの授業日とします。

（５）６月２２日（月）～６月２６日（金）の期間

月日 学年・グループ 在校時間 主な内容

６月２２日（月） １・２・３年Ａ

最大８時間を予定

授業（学級

活動含む） ６月２３日（火） １・２・３年Ｂ

６月２４日（水） １・２・３年Ａ

６月２５日（木） １・２・３年Ｂ

６月２６日（金） 個別支援日

※１・２・３年Ａ、１・２・３年Ｂは、８組も含みます。

（６）６月２９日（月）以降

  隔週で週２回、週３回、在校時間８時間を予定しています。

２ 学校における主な感染予防対策について

（１）分散登校を実施し、校舎内の動線の分離や使用トイレの指定、座席の配置、換気等、

３つの密が発生しないように配慮します。

（２）手洗いの徹底及びマスクの着用、ソーシャルディスタンスの指導を行います。

（３）物品の貸し借りを禁止するとともに、学校の用具や備品等の共用を避けることが

難しいものについては、消毒の実施や使用後の手洗い指導の徹底を図ります。

（４）教室の机やトイレ等は、１日１回以上の消毒を実施します。

３ その他

（１）日程の詳細や持ち物等については、学年やクラスからのお知らせを御確認ください。

（２）登校の際には、マスクの着用、手拭きタオル・健康観察カードを持参してください。

（３）発熱や風邪の症状等の体調不良の際には、自宅休養をお願いします。欠席扱いには

なりません。また、感染症への不安等の理由で登校を希望しない場合も欠席扱いとは

しませんので、学校まで御相談ください。

（４）同居する御家族に発熱等の症状がある場合についても、学校に御連絡のうえ、自宅

待機をお願いします。

（５）感染予防のため、当面の間、着用後に洗濯ができるよう、原則、校内着（体操服・

ジャージ）で登校するようお願いします。

（６）お子様の生活等、様々な面で御心配なことがございましたら、学校まで御相談くださ

い。

問合せ先

松戸市立小金中学校

教頭 佐々木

０４７－３４１－０６４６